
 
 

Resolución Junta Directiva 

N°3/2025 

Montevideo, 19 de febrero de 2025 

VISTO: La necesidad de modificar la Resolución Nº50/2024 de la Junta Directiva del 

Instituto de Regulación y Control del Cannabis (IRCCA). 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:   

I) Que Dicha Resolución suspendió por el plazo de 6 (seis) meses la licencia otorgada al 

Laboratorio Tecnológico del Uruguay (LATU) para actuar como Laboratorio Analítico. 

II) Que en el Resuelve Nº1) de la Resolución se dispuso como fecha de inicio de la 

suspensión el día de la fecha de la referida Resolución, habiéndose padecido error en 

cuanto a dicha referencia. 

III) Que resulta necesario ajustar el error padecido, indicando como fecha de inicio de la 

suspensión al 24 de octubre de 2024, fecha en que LATU formuló la solicitud de 

suspensión. 

ATENTO: a lo establecido anteriormente y a lo dispuesto por la Ley Nº19.172, 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA 

RESUELVE: 

1°) Sustituir el Resuelve 1º) de la Resolución Nº50/2024 de la Junta Directiva del IRCCA 

por el siguiente: “Suspender a partir del día 24 de octubre de 2024 y por un plazo de 6 

(seis) meses la licencia otorgada al LATU para actuar como Laboratorio Analítico, a su 

solicitud.”. 

2°) Publicar en el sitio web institucional del IRCCA. 


